

Asia: LVM/417/03/2013

Hallituksen esitysluonnos tieliikennelaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Liikenne- ja viestintäministeriö

Lausuntopyyntönne Hallituksen esitykseksi tieliikennelaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi (LVM/417/03/2013)

Tullin valvontaosasto on perehtynyt asiaan ja lausuu seuraavaa. Käytännössä Tullin toimivaltaan kuuluu nykyään tieliikennelain mukaan ajoneuvojen kuormauksen, kuljettamisen ja kuntoisuuden valvonta. Tulli suorittaa liikenteenvalvontaan liittyviä valvontatehtäviä maahan saapuvaan ja maasta lähtevään liikenteeseen. Tullin toimivaltaa ei ole laissa rajattu alueellisesti, joten Tulli voi suorittaa toimivaltansa puitteissa liikenteenvalvontaan liittyviä valvontatehtäviä koko tullialueella. Viranomaisyhteistyössä (PTR- yhteistyö) Tulli osallistuu liikenteenvalvontaan liittyviä virkatehtäviä myös sisämaassa.

Tullin liikennevalvontaan liittyvistä tehtävistä esitetään säädettäväksi uuden tieliikennelain 185 §:ssä, jonka mukaan Tulli valvoo tieliikennelain noudattamista niin kuin siitä erikseen säädetään. Tullilaissa ei ole erikseen säädetty Tullin tieliikennelain valvontatehtävistä. Tullilaissa ei ole siis mainintaa Tullin tehtävästä valvoa kuljettajan ajokuntoa tai ajoneuvon liikennekelpoisuutta. Tullin näkemyksen mukaan liikennevalvonnassa tarvittavista toimivaltuuksista, esimerkiksi oikeudesta pysäyttää ajoneuvo, on tieliikennelaissa säädetty riittävällä tasolla.

Tulli esittää, että edellä mainituista syistä uuden tieliikennelain säätämisen yhteydessä selvitetään mahdollisuus säätää Tullin toimivallasta tullilaissa tai uudessa tieliikennelaissa. Tullin näkemyksen mukaan toimivallasta säätäminen olisi selkeämpää tieliikennelaissa, mutta Tulli on valmis keskustelemaan muistakin ratkaisuvaihtoehdoista.

Tulli valvoo rajanylityspaikoilla ja satamissa maahan saapuvaa ja maasta lähtevää liikennettä. Tullin valvontatoimilla pystytään tehokkaasti estämään epäkuntoisten ja asiattomasti kuormattujen ajoneuvojen maahanpääsy. Tullin liikenteenvalvontaan liittyvillä valvontatoimilla on tehokkaasti lisätty liikenneturvallisuutta ja näin ollen Tullin toimivalta tieliikenteen valvonnassa on tarpeen säilyttää ennallaan.

Kari Marjamäki

Tullivalvontapäällikkö

Jarkko Fagerström

Tulliylitarkastaja

Fagerström Jarkko
tulli.fi - Tulli/ Valvontaosasto